

ترامپ با این ادعا **کناسیسات هسته‌ای نطنز، فردو و اصفهان** به‌طور کامل و تماماً معدوم شده گفته این حملات با هدف نابودی ظرفیت غنی‌سازی و توقف تهدید هسته‌ای کشوری بود که بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان است؛ ایران باید با خاتمه جنگ موافقت کند.

آلودگی هسته‌ای در خارج از تاسیسات مشاهده نمی‌شود؛



«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در پستی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی تروث سوشال از حمله تجاوزکارانه هواپیماهای آمریکایی به سه سایت هسته‌ای ایران خبر داد.

به گزارش اسپادانا خبر، ترامپ نوشت:

ما همین حالا حمله بسیار موفقیت آمیز خود را به سه سایت هسته‌ای ایران از جمله فردو، نطنز و اصفهان تکمیل کرده‌ایم. همه هواپیماها هم‌اکنون خارج از حریم هوایی ایران هستند. یک محموله کامل بمب‌ها در فردو، سایت اصلی رها شدند و همه هواپیماها سالم و در راه بازگشت به خانه هستن. ارتش دیگری در جهان وجود ندارد که بتواند این کار را انجام دهد. اکنون زمان صلح است!

رئیس‌جمهور آمریکا همچنین مدعی شد که این اتفاق «لحظه‌ای تاریخی برای ایالات متحده، اسرائیل و جهان است».

او نوشته «ایران حالا باید با پایان دادن به جنگ موافقت کند».

•

تجاوز به مراکز در اصفهان و نطنز

اکبر صالحی معاون امنیتی استاندار اصفهان گفت:

ساعتی قبل پدافند هوایی در اصفهان و کاشان برای مقابله با اهداف متخاصم شروع به فعالیت کرد. همزمان صدای چند انفجار در نطنز و اصفهان به گوش رسید. شاهد تعرضاتی در نزدیکی مراکز هسته‌ای اصفهان و نطنز بودیم.

•

تعرض به سایت هسته‌ای فردو تایید شد

استاندار قم حمله به سایت هسته‌ای فردو را تایید کرد.

مرتضی حیدری، معاون سیاسی و امنیتی استاندار قم گفت:

ساعاتی پیش پس از فعال شدن پدافند هوایی قم و شناسایی اهداف متخاصم، بخشی از محدوده سایت هسته‌ای فردو مورد تعرض هوایی دشمنان قرار گرفت. اکنون آرامش کامل در شهر و استان قم برقرار است و از مردم می‌خواهیم به شایعات توجه نکنند.

•

بیانیه سازمان انرژی اتمی در پی حمله تجاوزکارانه آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران

به‌رغم توطئه‌های خبیثانه دشمنان، با همت هزاران دانشمند و متخصص انقلابی و با انگیزه خود اجازه نخواهیم داد که مسیر توسعه این صنعت ملی که حاصل خون شهیدان هسته‌ای است، متوقف شود.

سازمان انرژی اتمی ایران در پی حمله آمریکا به سایت‌های هسته‌ای ایران بیانیه‌ای صادر کرد.

در این بیانیه آمده است:

بسم الله الرحمن الرحيم

به دنبال حملات ددمنشانه دشمن صهیونیستی طی چند روز گذشته، سحرگاه امروز سایت‌های هسته‌ای کشور در فردو، نطنز و اصفهان طی اقدامی وحشیانه و مغایر با قوانین بین‌المللی، به ویژه معاهده عدم اشاعه سلاح‌های اتمی (NPT)، مورد تهاجم دشمنان ایران اسلامی قرار گرفت. این اقدام مغایر با قوانین بین‌المللی متأسفانه در سایه بی‌تفاوتی و بلکه همراهی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی انجام شده است. دشمن آمریکایی از طریق فضای مجازی توسط رئیس‌جمهور این کشور، مسئولیت حمله به سایت‌های یادشده را که بر اساس موافقتنامه پادمان و معاهده NPT تحت نظارت مستمر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی می‌باشد را بر عهده گرفته است. انتظار می‌رود جامعه جهانی ضمن محکوم کردن بی‌قانونی‌های مبتنی بر قواعد جنگل، ایران را در احقاق حقوق حقه خود همراهی نماید. سازمان انرژی اتمی ایران به ملت بزرگ ایران این اطمینان را می‌دهد که علیرغم توطئه‌های خبیثانه دشمنان، با همت هزاران دانشمند و متخصص انقلابی و با انگیزه خود اجازه نخواهد داد که مسیر توسعه این صنعت ملی که حاصل خون شهیدان هسته‌ای است متوقف شود. این سازمان در دفاع از حقوق ملت شریف ایران اقدامات لازم از جمله پیگیری‌های حقوقی را در دستور کار خود قرار داده است.

•

هدف حملات نابودی ظرفیت غنی‌سازی ایران بود

«دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا ساعاتی پس از حمله متجاوزانه خود به بخش‌هایی از تأسیسات هسته‌ای نطنز، فردو و اصفهان در سخنرانی‌اش در کاخ سفید با تکرار ادعاها علیه ماهیت برنامه هسته‌ای کشور و در اظهاراتی خصمانه گفت که این حملات با هدف «نابودی ظرفیت غنی‌سازی و توقف تهدید هسته‌ای کشوری بود که بزرگ‌ترین حامی تروریسم در جهان است».

ترامپ مدعی شد:

اکنون می‌توانم به جهان گزارش دهم که این حملات فوق‌العاده بوده و یک موفقیت نظامی است، این سه تأسیسات کلیدی ایران به‌طور کامل و تماماً معدوم شده است.

وی در ادامه اظهارات خصمانه خود خطاب به ایران گفت که اگر آن‌ها صلح نکنند حملات در آینده بزرگ‌تر و به مراتب آسان‌تر خواهد بود.

رئیس‌جمهور ایالات متحده همچنین با بیان اینکه «آن‌ها برای بیش از چهار سال است که مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل می‌گویند» ادعا کرد:

آنها مردم ما را می‌کشند، آن‌ها همه جا دخالت می‌کنند، هزاران نفر از مردم ما و صدها هزار نفر در سراسر خاورمیانه و جهان در نتیجه مستقیم اقدامات آنها کشته شده‌اند، بسیاری از آنها به‌ویژه توسط ژنرال قاسم سلیمانی کشته شدند. من مدت‌ها پیش تصمیم گرفتم که باید از این جلوگیری کرد و نباید ادامه یابد و اکنون می‌خواهم به نخست‌وزیر نتانیاهو تبریک بگویم و از او تشکر کنم. ما همچون یک تیم عمل کردیم و هیچ تیمی تاکنون چنین همکاری نداشته است. ما راه زیادی را برای از بین بردن این تهدید علیه اسرائیل طی کردیم. من همچنین از ارتش اسرائیل برای کار فوق‌العاده‌ای که انجام دادند، تشکر می‌کنم.

ترامپ همچنین از ارتش این کشور برای انجام عملیاتی که به ادعای او «جهان دهه‌ها شاهد آن نبوده است»، تشکر و قدردانی و ابراز امیدواری کرد که در آینده دیگر نیازی به استفاده از این ظرفیت آنها نخواهد بود.

وی با نام بردن از فرماندهان آمریکایی دخیل در این حمله به آنها نیز به‌طور خاص تبریک گفت و افزود:

من پیشتر هم گفتم که این، نمی‌تواند ادامه یابد. یا صلح برقرار خواهد شد، یا یک تراژدی برای ایران، بدتر از آنچه در هشت روز گذشته شاهد بودیم، اتفاق خواهد افتاد. هنوز اهداف زیادی وجود دارد اما امشب سخت‌ترین آن‌ها و شاید خطرناک‌ترین آنها را هدف قرار دادیم اما اگر صلح به سرعت حاصل نشود ما سراغ اهداف دیگر خواهیم رفت. هیچ ارتشی در دنیا قادر به انجام آنچه ما امشب انجام دادیم، نیست و حتی به آن نزدیک هم نیست.

او در بخش پایانی صحبت‌های خود در اظهاراتی مضحک برای غرب آسیا، مردم آمریکا و اسرائیلی‌ها دعای خیر کرد.

•

هیچ‌گونه نشت آلودگی در اطراف تأسیسات اصفهان و نطنز وجود ندارد

معاون امنیتی انتظامی استاندار اصفهان با اشاره به تعرض به تأسیسات هسته‌ای اصفهان و نطنز گفت:

هیچ‌گونه نشت و آلودگی در پی این تهاجم وجود ندارد. به مردم اطمینان می‌دهیم که جای هیچ نگرانی وجود ندارد و در تأسیسات اصفهان و نطنز هیچ‌گونه تشعشعی رخ نداده است.

وی با اشاره به اطلاعیه مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور متعاقب حمله آمریکای جنایتکار به سایت‌های هسته‌ای فردو، نطنز و اصفهان که مغایر قوانین بین‌المللی از جمله معاهده NPT و دیگر مقررات بین‌المللی مرتبط با ایمنی و امنیت هسته‌ای است، افزود:

این مرکز بلافاصله بررسی‌های لازم در رابطه با احتمال انتشار آلودگی‌های هسته‌ای پیرامون سایت‌های مذکور را انجام داد. با توجه به تمهیدات اندیشیده شده و برنامه‌ریزی صورت گرفته قبلی و نیز اطلاعات ثبت شده توسط سامانه‌های آشکارساز مواد پرتوزا، علائمی حاکی از آلودگی به ثبت نرسیده است بنابراین هیچ‌گونه خطری اهالی ساکن در اطراف سایت‌های یادشده را تهدید نمی‌کند.

•

مردم صرفاً به اخبار منابع رسمی و تخصصی توجه داشته باشند

سازمان انرژی اتمی ایران ضمن تأکید بر بی‌اساس بودن برخی گمانه‌زنی‌ها درباره حملات اخیر به سایت‌های هسته‌ای، از مردم شریف ایران خواست تا صرفاً به اخبار منتشرشده از منابع رسمی و تخصصی توجه داشته باشند.

پیرو اطلاعیه پیشین سازمان انرژی اتمی و اعلام نظر مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور مبنی بر عدم وجود هرگونه آلودگی پرتوی در مناطق اطراف سایت‌های مورد حمله، تأکید می‌شود که اخبار نادرست و تحلیل‌های غیرتخصصی که از سوی منابع نامعتبر منتشر می‌شود، نباید مبنای قضاوت و نگرانی قرار گیرد.

انتظار می‌رود مردم عزیز کشورمان، اطلاعات خود را تنها از طریق مراجع موثق از جمله سازمان انرژی اتمی ایران و مرکز نظام ایمنی هسته‌ای کشور پیگیری کرده و به شایعات و اظهارنظرهای غیرکارشناسی توجه نکنند.

•

نامه ایران به شورای امنیت در پی تجاوز آمریکا به تأسیسات هسته‌ای

نماینده ایران در سازمان ملل در پی تجاوز امروز آمریکا به تأسیسات هسته‌ای فردو، نطنز و اصفهان در نامه‌ای به شورای امنیت خواستار برگزاری نشست اضطراری شد.

امیر سعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران بامداد یکشنبه به وقت محلی در پی حمله آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت نوشت: در ادامه نامه‌های پیشین ما به تاریخ‌های ۱۳، ۱۶، ۱۸، ۱۹ و ۲۰ ژوئن ۲۰۲۵ (با شماره سندهای 2025/379/S، 2025/387/S، 2025/388/S و 2025/391/S)، و متعاقب دستور دولت متبوعم، با قید فوریت توجه سرکارعالی و اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد را به تهدیدی جدی علیه صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی که ناشی از کاربرد غیرقانونی زور توسط ایالات متحده آمریکا علیه حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران است، جلب می‌کند.

به گزارش اسپادانا، مقامات آمریکایی اعلام کردند که در جریان حمله به سه سایت هسته‌ای ایران، هیچ کشته‌ای در میان نیروهای آمریکایی و اسرائیلی نمانده است. این حمله در پاسخ به برنامه هسته‌ای ایران انجام شد. مقامات ایرانی نیز اعلام کردند که هیچ آسیب جدی به سایت‌های هسته‌ای ایران نرسیده است. این حمله با واکنش شدید جامعه بین‌المللی مواجه شد. بسیاری از کشورها این حمله را محکوم کردند و خواستار برخورد جدی با آمریکا شدند. ایران نیز اعلام کرد که در صورت تداوم تهدیدات، اقدامات بیشتری را در نظر دارد. این حمله به یکی از تنش‌های شدید در منطقه خاور میانه تبدیل شد.

احترامات فائقه را تجدید می‌نماید.

•

حمله آمریکا به ایران، تهدیدی مستقیم برای صلح و امنیت جهانی است

«آنتونیو گوترش»، دبیرکل سازمان ملل متحد در واکنش به حمله متجاوزانه آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران گفت:

این حمله تهدیدی مستقیم برای صلح و امنیت جهانی است. ما از همه کشورها می‌خواهیم که با اقدامات خود به بازگرداندن منطقه به مسیر صلح و ثبات کمک کنند. ما همچنین از همه کشورها می‌خواهیم که از اقدامات مشابهی که می‌تواند به تشدید تنش‌ها منجر شود، پرهیز کنند.

•

ایران تمامی گزینه‌ها را برای دفاع از حاکمیت، منافع و مردم خود محفوظ می‌دارد

سید عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به تجاوز آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران در پیامی در شبکه ایکس تأکید کرد:

ایران تمامی گزینه‌ها را برای دفاع از حاکمیت، منافع و مردم خود محفوظ می‌دارد. ما هیچ‌گونه تهدیدی را نادیده نمی‌گیریم و در صورت لزوم، اقدامات لازم را برای مقابله با تهدیدات انجام خواهیم داد. ما همچنین از همه کشورها می‌خواهیم که با اقدامات خود به بازگرداندن منطقه به مسیر صلح و ثبات کمک کنند.

•

در پی مشارکت دولت آمریکا با رژیم صهیونیستی در تجاوزگری به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران با هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی مشارکت دولت آمریکا با رژیم صهیونیستی در تجاوزگری به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران با هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی مشارکت دولت آمریکا با رژیم صهیونیستی در تجاوزگری به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران با هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

• سطح تشعشعات تأسیسات هسته‌ای ایران افزایش نداشته است

در پی مشارکت دولت آمریکا با رژیم صهیونیستی در تجاوزگری به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران با هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی مشارکت دولت آمریکا با رژیم صهیونیستی در تجاوزگری به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران با هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل بیان کرد:

آژانس با در دسترس قرار گرفتن اطلاعات بیشتر، ارزیابی بیشتری درباره وضعیت در ایران ارائه خواهد کرد.

• چگونه به میز مذاکرات برگردیم که اسرائیل و آمریکا نابودش کرده‌اند؟

سید عباس عراقچی وزیر خارجه ایران در پیامی در شبکه ایکس نوشت:

"آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پی مشارکت دولت آمریکا با رژیم صهیونیستی در تجاوزگری به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران با هدف قرار دادن تأسیسات هسته‌ای ایران، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امروز در پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:

• آمریکا به برنامه هسته‌ای ایران آسیب زد و نیروهای ایرانی یا مردم ایران را هدف قرار نداد

«پیت هگست» وزیر دفاع آمریکا در کنفرانس مطبوعاتی خود گفت:

«شامگاه گذشته به دستور آمریکا، اواسط شب به تأسیسات هسته‌ای ایران در نطنز، فردو و اصفهان حمله کردیم. هدف از این حمله، تخریب یا وارد کردن آسیب جدی به برنامه هسته‌ای ایران بوده است. رئیس‌جمهور ترامپ همواره اعلام کرده که ایران نباید به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند. ترامپ به دنبال صلح است و ایران باید این مسیر را دنبال کند.»

پیت هگست ادعا کرد که کشورش طی حملات اخیر به برنامه هسته‌ای ایران آسیب زده است. او همچنین ادعا کرد که این حملات نیروهای ایرانی یا مردم ایران را هدف قرار نداد.

وزیر دفاع آمریکا با «جسورانه» خواندن این عملیات متجاوزانه گفت:

«ترامپ بیش از ۱۰ سال است که پیوسته تأکید می‌کند که ایران نباید به سلاح هسته‌ای دست یابد. این حملات با هدف نابودی یا تضعیف شدید برنامه هسته‌ای ایران انجام شد. عملیات به جهانیان نشان داد که بازدارندگی آمریکا بازگشته است. ایران باید به رئیس‌جمهور ترامپ گوش دهد و بداند که منظور او چیست.»

رئیس پنتاگون با اشاره به اینکه حملات هوایی اخیر ربطی به تغییر حکومت نداشت مدعی شد:

«ترامپ کاملاً به روند صلح متعهد بود، خواهان نتیجه مذاکره شده بود و به ایران هر فرصتی را داد اما رد شد. ایالات متحده تصمیمات هوشمندانه‌ای برای کاهش خطرات برای نیروهای آمریکایی در خاورمیانه گرفتیم. ترامپ گفت که تلاش ایران یا نیروهای نیابتی آن برای حمله به نیروهای آمریکایی ایده بدی خواهد بود.»

پیت هگست همچنین گفت:

«باید یک توافق مذاکره‌ای حاصل شود و ما آماده‌ایم تا از منافع و مردم خود دفاع کنیم. هدف قرار دادن سایت‌های هسته‌ای ایران صرفاً یک عملیات نظامی ایالات متحده بود. ما نگرانی‌های متحدان خود در منطقه را درک می‌کنیم و با آنها هماهنگ هستیم. ما به ایران فرصت می‌دهیم تا به میز مذاکره بازگردد. ما برای ایران روشن کردیم که زمان دستیابی به صلح فرا رسیده است.»

رئیس ستاد مشترک ارتش ایالات متحده هم که در کنار هگست حاضر بود، گفت:

«ما به طور فعال کار می‌کنیم و تمام اقدامات را برای محافظت از سربازان خود در منطقه در نظر می‌گیریم.»

دن کین، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا با ذکر جزئیاتی از این حمله، آن را «ماموریتی پیچیده و پرخطر» خواند و گفت:

«این بزرگترین حمله عملیاتی B۲ در تاریخ ایالات متحده بوده است.»

برجسب ها: [دونالد ترامپ](#) [1]

[جنگ](#) [2]

[اسرائیل](#) [3]